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„Kulisy historii” odc. 185 „Huta Warszawa” – 5
października 2024
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na audycję „Huta Warszawa” z cyklu „Kulisy
historii”.

Opozycja w PRL Polska Rzeczpospolita Ludowa (PRL) Solidarność

Oddana do użytku w 1957 r. Huta Warszawa była jedną z wielkich inwestycji planu
sześcioletniego. Proletariat wielkoprzemysłowy miał być bazą społeczną przemian ustrojowych w
kraju po II wojnie światowej. W latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych XX w. Huta Warszawa
stanowiła wizytówkę polskiej metalurgii. Po wydarzeniach Sierpnia ʼ80 Organizacja Zakładowa
NSZZ „Solidarność” Pracowników Huty Warszawa należała do najliczniejszych ogniw
zakładowych w Regionie Mazowsze. Tadeusz Ruzikowski jest redaktorem albumu, który ukazuje
różnorodną działalność hutniczej „Solidarności” od 1980 do 1989 r. – zarówno legalną,
prowadzoną do 13 grudnia 1981 r., jak i podziemną, podjętą po wprowadzeniu stanu wojennego.
Ważną postacią dla warszawskich hutników był ich kapelan ks. Jerzy Popiełuszko. Po męczeńskiej
śmierci kapłana Huta Warszawa stała się prężnym ośrodkiem rozwoju jego kultu. Tadeusz
Ruzikowski przy pracy nad książką bazował na zdjęciach autorstwa Adama Szymańskiego.

Gościem red. Dudkiewicza jest dr Tadeusz Ruzikowski – historyk, pracownik Oddziałowego Biura
Badań Historycznych IPN w Warszawie. Specjalizuje się w historii społeczno-politycznej PRL ze
szczególnym uwzględnieniem Warszawy oraz Mazowsza.

Premiera 5 października 2024, godz. 15.00 na kanale IPNtv.

* * *

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.

Zobacz inne odcinki z cyklu „Kulisy historii”
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